Оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению
 проекта Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».

ПРОТОКОЛ № 1

 Проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».

Дата: 12.04.2012г.   Время 14-00 местного времени.
Место проведения: Дом культуры Варшавского сельского поселения.
Всего присутствующих:      39  человек.

Состав оргкомитета:

Председатель оргкомитета: Просвирнина Валентина Григорьевна – председатель Совета депутатов Варшавского сельского поселения.
Секретарь оргкомитета: Иманкулова Ольга Михайловна— депутат Совета депутатов варшавского сельского поселения.
Члены оргкомитета: Чернева Марина Александровна — специалист администрации Варшавского сельского поселения.

Регламент проведения публичных слушаний по обсуждению проекта  Решения и «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».

1.   Регистрация участников публичных слушаний  (13-00 – 13-30 часов)
2.   Начало проведения слушаний                                (14 часов)
3.      Ознакомление участников слушаний с Регламентом проведения слушаний    (5 минут) (Просвирнина В.Г.)
4. Ознакомление (Председателем оргкомитета) о возможности изложения своей точки зрения, внесение замечаний и рекомендаций по обсуждаемому вопросу, в соответствии с представленной подачей заявлений (5 минут)
5. Основной доклад по проекту Решения  и «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».  (Кубжасарова С.Ж.) –  специалист администрации Варшавского сельского поселения  (10 минут)
6. Выступление жителей поселения, по проекту Решения и «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения», замечания рекомендации по предварительно предъявленным заявлениям для выступления в слушаниях (5-10 минут)
7.Подача участниками слушаний рекомендаций, либо заключений по проекту
Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения».

ПОВЕСТКА ДНЯ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения».

1. Обсуждение проекта Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».

1. ВЫСТУПИЛИ: Просвирнина В.Г. –  председатель  Совета депутатов Варшавского сельского поселения.
О порядке проведения публичных слушаний и участии граждан в обсуждении проекта Решения. О проекте Решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».

2. ВЫСТУПИЛИ: Кубжасарова С. Ж. –  специалист  администрации Варшавского сельского поселения.
О Решении  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения».

Выступления жителей Варшавского сельского поселения  не было.

       В соответствии с Положением  «О  проведении публичных слушаний в Варшавском сельском поселении», жителям проживающим на территории Варшавского сельского поселения было предложено принять участие в обсуждении проекта Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения».
За 30 дней до проведения публичных слушаний  был обнародован проект решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения», порядок учета предложений граждан, порядок участия граждан в обсуждении проекта решения.
                К началу проведения публичных слушаний, заявлений от жителей  о внесении дополнений либо изменений в предложенный проект Решения не поступило.
                В ходе обсуждения проекта Решения рекомендаций с предложениями об изменениях и дополнениях в проект Решения не поступило. Подготовленный и вынесенный на обсуждение проект Решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения», жителями поселения, принявшими участие в обсуждении был одобрен  в целом.
                 В ходе рассмотрения проекта Решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории Варшавского  сельского поселения», участниками публичных слушаний, присутствующими на обсуждении проекта Решения Совету депутатов Варшавского  сельского поселения

РЕКОМЕНДОВАНО:

   Принять Решение «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения» без предложений и замечаний.

3. ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета депутатов Варшавского сельского поселения Просвирнина В.Г., председатель оргкомитета по проведению  публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения» –  предлагаю  проголосовать за данные рекомендации.

ГОЛОСОВАЛИ: Присутствие –    39 чел.
                             Вид голосования: открытое
                             Решение принимается: большинством от числа присутствующих
                             За –   39.  Против – нет. Воздержались – нет.

РЕШЕНИЕ: ПРИНЯТЬ РЕКОМЕНДАЦИИ

Повестка дня исчерпана.

Председатель оргкомитета по  проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения «О Правилах застройки и землепользования на территории Варшавского сельского поселения и градостроительного зонирования территории
Варшавского  сельского поселения»

                                                                _____________________ Просвирнина В.Г.

Секретарь                                               ______________________ Иманкулова О.М.